平成 29 年 1 月 11 日

各 位

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員 浅 野  直

（ＴＥＬ.０４２－３４５－３１３１）

当社米国子会社（孫会社）によるハワイ新工場の取得、移転

および増資に関するお知らせ

当社は、連結子会社（孫会社）である WARABEYA USA, INC.による新工場の取得、移転およ

び増資を本日決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 新工場取得の目的

WARABEYA USA, INC.は米国ハワイ州にて、調理済食品を製造し、現地セブン-イレブンに販

売しております。現工場の建物・設備の老朽化および将来の業容拡大を視野に入れ、新工場

を取得し、現工場から移転することを決定いたしました。

２. 新工場の概要

（1）住  所 94-468 Akoki St. Waipahu HI96797（現工場から車で 20 分）

（2）敷地面積 約 3,672 坪

（3）延床面積 約 1,476 坪

（4）投資総額 約 37,000 千米ドル（約 42 億円）

（5）資金計画       投資総額のうち土地・建物取得資金約 17,000 千米ドルについ

ては、増資により調達した資金を充て、設備取得および関連費

用約 20,000 千米ドルについては、自己資金および借入金で賄

う予定です。

（6）取得の相手先          相手先は、米国法人１社です。

相手先との間に、記載すべき資本関係、人的関係および取引関

係はありません。

（7）新工場稼動時期 2019 年 11 月予定

（既存の土地・建物を購入、工場に改装した後、現工場から移転）

３． 増資の概要

（1）増資の時期 2017 年１月下旬

（2）増資金額 18,600 千米ドル

（3）増資引受人 わらべや日洋株式会社（当社 100％連結子会社）

（4）増資の目的 上記、新工場用土地・建物取得のため

４． 増資する連結子会社の概要

（1）名 称 WARABEYA USA, INC.

（2）所在地 2850 Paa Street, Honolulu, Hawaii 96819 U.S.A.

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森 浩司

（4）事業内容 調理済食品の製造、販売

（5）資本金       （増資前） 1,400 千米ドル

（増資後） 20,000 千米ドル

（6）設立年月日            1982 年 6 月 22 日

（7）純資産        10,916 千米ドル（2015 年 12 月期実績）

（8）総資産                13,420 千米ドル（2015 年 12 月期実績）

（9）大株主及び持株比率  わらべや日洋株式会社 100％

（増資後の出資比率に変更はありません）

(10)上場会社と当該会社の関係※

 資本関係 当社は、当該会社の発行済株式総数の 100％を間接的に保有し

  ております。

 人的関係 当社の役員 1 名が当該会社の役員を兼務しております。

 取引関係 該当事項はありません。

５. 増資の引受先の概要

（1）名 称 わらべや日洋株式会社

（2）所在地 東京都小平市小川東町 5-7-10

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大友 啓行

（4）事業内容 調理済食品の製造・販売

（5）資本金  １億円

（6）設立年月日 1996 年 5 月 10 日

（7）大株主及び持株比率 わらべや日洋ホールディングス株式会社 100％

（8）上場会社と当該会社の関係※

 資本関係 当社は、当該会社の発行済株式総数の 100％を保有しておりま

  す。

 人的関係 当社の役員 13 名が当該会社の役員を兼務しております。

 取引関係 当社と当該会社との間には、不動産賃貸および経営指導等に関

  する取引関係があります。

６.  今後の見通し

本件にともなう今期の当社連結業績への影響は軽微ですが、中長期的な観点においては業

績向上に資するものと考えております。

※当社グループは、昨年 9月 1日付でグループ内組織再編を行っております。

上記の「上場会社と当該会社の関係」は本リリースの提出日現在におけるものです。

以 上